## PEMBAHASAN

### Profil Pondok Pesantren Musthafawiyah Purba Baru Mandailing Natal

Syekh Musthafa Husein merupakan pendiri pesantren Musthafawiyah, dilahirkan di desa Tano Bato sebuah desa berada di kaki gunung Sorik Marapi di Kabupaten Mandailing Sumatera Utara pada tahun 1303 H/1886 M. Nama aslinya adalah Muhammad Yatim, setelah beliau selesai menunaikan ibadah haji ditukar menjadi Haji Musthafa.<sup>27</sup> Ayahanda beliau bernama Haji Husein dan ibunya bernama Hajjah Halimah.